P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

EDITAL Nº 084 /2023.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA DE ESTÁGIO DE

ESTUDANTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito do Município de Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, torna público a homologação final do Processo Seletivo Simplificado para

cadastro reserva de estágio de estudantes, referente aos Editais 074/2023; 075/2023; 079/2023; 080/2023

e 082/2023, conforme segue:

CONSIDERANDO o Edital nº 083/2023;

CONSIDERANDO o Edital nº 074/2023, item 5.1 “Serão considerados aprovados os candidatos que

obtiverem no mínimo 50%, sendo o 1º classificado aquele candidato que obtiver o maior número de

pontos.”

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CADASTRO RESERVA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES:

CANDIDATOS

EJA/ENSINO MÉDIO E ENSINO MÉDIO REGULAR

PONTUAÇÃO

1) Débora Westphal Treptow 8,0

2) Luiza Beiersdorf da Silva 7,0

3) Alice Barreto Soares 6,5

4) Luana Gonçalves Barbosa             6,0

5) Ryan Freitas Couto             5,5

6) Emilly Dias Lopez 5,0

CANDIDATOS/ENSINO SUPERIOR PONTUAÇÃO

1) Ana Carla Soares Lucena 7,0

2) Rafaela Raubach Spiering 6,5

3) Júlia de Lima Rodeghiero 6,0

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1 - Resultado do Processo Seletivo Simplificado e todos os comunicados relativos a esta seleção estarão

disponíveis no mural e site www.cristal.rs.gov.br da Prefeitura Municipal de Cristal.

2.2 - As ocorrências não previstas neste Edital serão resolvidas pela Comissão nomeada por meio da

Portaria n° 18.484/2023 e Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Gabinete do Prefeito do Município de Cristal,

Cristal, 01 de setembro de 2023.

MARCELO LUIS KROLOW,

Prefeito do Município de Cristal

Registre-se e publique-se

ADILSON DINAEL KRÜGER VOIGT

Secretário da SMARH

http://www.cristal.rs.gov.br/